
 

О даче согласия на принятие из  

собственности Республики Крым в 

собственность муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым земельных участков 

сельскохозяйственного назначения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 08.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 г. № 320-1, 

на основании представления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в 

собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым земельных участков сельскохозяйственного назначения согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

пгт Красногвардейское,   

28 сентября 2023 г.  

№ 120-2023  

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 28.09.2023 г. 
 



Приложение 

к решению Красногвардейского 

 районного совета Республики 

 Крым от 28.09.2023 № 120-2023 

Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, передаваемых из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Кры 

 

 
№№ 

пп 

Адрес места нахождения 

имущества 

Кадастровый 

номер 

Площадь, кв.м. Категория 

земель 

Вид 

разрешенного 

использования 

1 2 3 4 5 6 

1.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, в 

районе с Красная Поляна на 

территории Петровского сельского 

совета 

90:05:000000

:193 

26960 +/- 115 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

2.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Петровского сельского 

совета, в районе с Известковое, из 

земель бывшего КСП Агрофирма 

колхоз "Дружба народов" 

90:05:000000:205 276701 +/- 184 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование  

3.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, в 

районе с Пушкино на территории 

Петровского сельского совета 

90:05:000000:208 220374 +/- 329 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

4.  Республика Крым, 90:05:000000:219 175846 +/- 147 Земли сельскохозяйстве



 3 

Красногвардейский район, 

территория Петровского сельского 

совета 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

нное 

использование 

5.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на 

территории Петровского сельского 

совета 

90:05:000000:254 37067 +/- 67 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

Обеспечение 

сельскохозяйстве

нного 

производства 
6.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Петровского сельского 

совета, из земель запаса 

Петровского сельского совета 

90:05:000000:264 86142 +/- 103 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

7.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Петровского сельского 

совета, за счет земель общего 

пользования Петровского 

сельского совета 

90:05:000000:269 852500 +/- 16150 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

птицеводство 

8.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Ленинского сельского 

совета, в районе с Звездное, по ул 

Шоссейная, 87 

90:05:000000:349 30553 +/- 61 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

9.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, в районе села 

Комаровка и села Полтавка, 

территория Полтавского 

сельского совета, из земель 

общего пользования Полтавского 

сельского совета,участок № 3 

90:05:000000:1407 68170 +/- 2285 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 



 4 

10.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, в районе села 

Комаровка и села Полтавка, 

территория Полтавского 

сельского совета, из земель 

общего пользования Полтавского 

сельского совета,участок № 4 

90:05:000000:1408 38452 +/- 69 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

11.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, в 

границах Марьяновского 

сельского совета 

90:05:000000:5076 556071 +/- 261 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

12.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на 

территории Ровновского 

сельского совета, в районе села 

Некрасово, из земель запаса 

Ровновского сельского совета 

90:05:000000:5850 44074 +/- 73 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

13.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Калининское 

сельское поселение (за границами 

населенного 

пункта) 

90:05:000000:7822 39778 +/- 140 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

Животноводство 

14.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Александровского 

сельского совета 

90:05:030801:2 5815 +/- 27 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

15.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

территория Амурского сельского 

совета 

90:05:040701:30 5130 +/- 25 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 



 5 

16.  Республика Крым, р-н. 

Красногвардейский 

90:05:040701:261 165659 +/- 285 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

выращивание 

зерновых и иных 

сельскохозяйстве

нных культур 
17.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, Амурский 

с/с 

90:05:041001:58 84944 +/- 204 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

выращивание 

зерновых и иных 

сельскохозяйстве

нных культур 
18.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Зерновское 

сельское поселение, за границами 

населенных пунктов 

90:05:060301:25 10835 +/- 911 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйствен

ное использование 

19.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Колодезянский с/с 

90:05:091101:326 514042 +/- 251 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйствен

ное использование 

20.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Котельниковский с/с 

90:05:100701:77 500000 +/- 247 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйствен

ное использование 

21.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Краснознаменский с/с 

90:05:110701:152 99854 +/- 221 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйствен

ное использование 

22.  Республика Крым, 

Красногвардейский р-н, 

Марьяновский с/с 

90:05:130701:42 8728 +/- 65 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйствен

ное использование 

23.  Республика Крым, 90:05:130701:43 967 +/- 22 Земли сельскохозяйствен



 6 

Красногвардейский р-н, 

Марьяновский с/с, комплекс 

зданий и сооружений № 7 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

ное использование 

24.  Республика Крым, р-н. 

Красногвардейский 

90:05:141001:107 6339 +/- 56 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

животноводство 

25.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, 

Петровское сельское поселение, в 

районе с Красная поляна 

90:05:161301:657 58713 +/- 85 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйствен

ное использование 

26.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, с 

Миролюбовка, Хозяйственная 

зона, д 3 

90:05:161501:2612 17386 +/- 46 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

Обеспечение 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

27.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Петровское 

сельское поселение 

90:05:161701:1203 28000 +/- 59 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

хранение и 

переработка 

сельскохозяйстве

нной продукции 

28.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, за 

границами с Пушкино, на 

территории Петровского 

сельского совета 

90:05:161801:6 27684 +/- 58 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

хранение и 

переработка 

сельскохозяйстве

нной продукции 

29.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, на 

территории Петровского сельского 

совета 

90:05:161801:8 105821 +/- 114 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

сельскохозяйстве

нное 

использование 

30.  Республика Крым, 

Красногвардейский район, с 

90:05:161801:32 22736 +/- 53 Земли 

сельскохозяйств

сельскохозяйстве

нное 



 7 

Ближнее, ул Шевченко, дом 1 енного 

назначения 

использование 

31.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, Полтавское 

сельское поселение, западнее с 

Комаровка, за границами 

населенных пунктов 

90:05:170501:486 105001 +/- 227 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

выращивание 

зерновых и иных 

сельскохозяйстве

нных культур 

32.  Республика Крым, р-н 

Красногвардейский, с Заречное, 

ул Центральная, 40а 

90:05:181001:254 9627 +/- 34 Земли 

сельскохозяйств

енного 

назначения 

обеспечение 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

 


